
 

Select 6.6 Agreement  
(EMEA)(Czech) September 3, 2007 

Page 1 of 11 
DocumentX20-00241 

 

Smlouva Select 

Obsah 

Smlouva Select......................................................................................................................................... 1 
1. Definice...................................................................................................................................... 1 
2. Jak funguje licenční program Select........................................................................................ 2 
3. Jak stanovit cenový stupeň...................................................................................................... 2 
4. Poskytnutí licence – jaké produkty mohou registrované afilace v rámci licence spouštět... 3 
5. Jak určit, která užívací práva k produktu platí......................................................................... 5 
6. Jak objednat licenci k produktům. ........................................................................................... 5 
7. Vytváření kopií produktů a práva k přeinstalaci (re-imaging). ................................................ 7 
8. Převody licencí a změna přiřazení. .......................................................................................... 8 
9. Doba účinnosti a vypovězení smlouvy. ................................................................................... 9 
10. Jak prodloužit tuto smlouvu. .................................................................................................. 10 
11. Různé....................................................................................................................................... 10 

Tato smlouva Microsoft Select se uzavírá mezi následujícími subjekty uvedenými na podpisovém 
formuláři. 

Den účinnosti.  Dnem účinnosti této smlouvy je den účinnosti první prováděcí smlouvy, nebo den, kdy 
společnost Microsoft odsouhlasí tuto smlouvu, podle toho, co nastane dříve. 

Tato smlouva sestává z (1) těchto podmínek a ujednání a podpisového formuláře, (2) podmínek smlouvy 
Business společnosti Microsoft nebo smlouvy Microsoft Business and Services („hlavní smlouva“) 
uvedené na podpisovém formuláři, (3) seznamu produktů, (4) užívacích práv k produktu vztahujících se 
k produktům licencovaným na základě této smlouvy, (5) jakýchkoli prováděcích smluv uzavřených na 
základě této smlouvy, (6) jakýchkoli objednávek předložených na základě této smlouvy a (7) v případě 
subjektu státní správy podmínek Formuláře oprávněného subjektu státní správy. 

Podmínky a ujednání 

Poznámka k souhrnům oddílů: Některé oddíly této smlouvy začínají souhrnem.  Souhrny mají 
pouze usnadnit orientaci a nejsou součástí smlouvy.  Je-li některý souhrn v rozporu s oddílem, který 
shrnuje, platí příslušný oddíl smlouvy, a nikoli souhrn. 

1. Definice. 

Termíny „afilace“, „zpřístupněný“, „vlastnictví“, „produkt“, „seznam produktů“, „spouštět“ a „užívat“ mají 
v této smlouvě stejný význam jako v hlavní smlouvě.  Dále platí následující definice: 

„zákazník“ znamená právnickou osobu, která uzavřela tuto smlouvu se společností Microsoft, a její 
afilace; 

„registrovaná afilace“ znamená subjekt, který je zákazníkem nebo kteroukoli z afilací zákazníka, která 
uzavřela prováděcí smlouvu na základě této smlouvy; 

„prováděcí smlouva“ znamená dokument, který registrovaná afilace předloží na základě této smlouvy za 
účelem přihlášení do tohoto programu; 

„licence“ znamená jakýkoli z produktů uvedených v seznamu produktů (včetně standardních licencí 
a upgradů k počítačovým operačním systémům), která opravňuje ke spouštění verze objednaného 
produktu; 

„L&SA“ znamená licenci a krytí Software Assurance ke každému objednanému produktu; 



 

Select 6.6 Agreement  
(EMEA)(Czech) September 3, 2007 

Page 2 of 11 
DocumentX20-00241 

 

„Microsoft“ znamená afilaci společnosti Microsoft, která uzavřela tuto smlouvu nebo prováděcí smlouvu, 
a její afilace; 

„prodejce“ znamená hlavního prodejce autorizovaného společností Microsoft k prodeji licencí v oblasti 
registrované afilace na základě tohoto programu; 

„prováděcí smlouva opravňující pro Select“ znamená (i) prováděcí smlouvu Enterprise na základě 
samostatné smlouvy Microsoft Enterprise nebo (ii) prováděcí smlouvu Enterprise Subscription na základě 
smlouvy Microsoft Enterprise Subscription; 

„Software Assurance“ znamená nabídku s roční periodou, která poskytuje výhody pro produkty, jako jsou 
například práva k novým verzím, rozdělené platby, služby plánování zavádění, školení, podpora a přístup 
k diferencovaným technologiím; 

„území“ znamená region, ve kterém má zákazník sídlo. 

2. Jak funguje licenční program Select. 

V rámci licenčního programu Select může zákazník a jeho afilace získat licence k produktům za 
snížené ceny na základě objemu zakoupených licencí.  Registrované afilace mohou obdržet hlavní 
kopie produktů a po dobu trvání prováděcí smlouvy mohou podle potřeby vytvořit a spouštět libovolný 
počet kopií, pokud na tyto kopie zadávají prostřednictvím autorizovaného prodejce měsíční 
objednávky.   

Licenční program Select umožňuje registrované afilaci získat licence k produktům za sníženou cenu na 
základě objemu zakoupeného podle této smlouvy.  Zákazník a jeho afilace se tohoto programu mohou 
účastnit předložením jedné nebo více prováděcích smluv na základě této smlouvy.  Po zaregistrování 
obdrží registrovaná afilace hlavní kopie produktů, které zamýšlí licencovat, a během doby účinnosti své 
prováděcí smlouvy může spouštět libovolný počet kopií, a to za předpokladu, že na licence k těmto 
produktům zadá měsíční objednávky.  Přijetí prováděcí smlouvy může společnost Microsoft odmítnout, 
jestliže k tomu bude mít obchodní důvody.  Licence získané na základě této smlouvy nezahrnují podporu 
produktu. 

Volba a zachování prodejce.  Každá registrovaná afilace, která přijme prováděcí smlouvu, si musí zvolit 
prodejce autorizovaného na území dané registrované afilace. 

Služby online.  Podmínky a ujednání smlouvy platí pro odběry služeb online po celou dobu odběru 
s výjimkou případů uvedených zde a v seznamu produktů na adrese 
http://microsoft.com/licensing/contracts. Tištěnou kopii může zákazník na požádání získat od prodejce.  
Služby online jsou poskytovány jako služby s předplaceným odběrem a mohou pro ně platit podmínky 
nezávislé na podmínkách smlouvy.  Podmínky pro platby za odběr služeb online se mohou lišit od 
ustanovení této smlouvy. 

3. Jak stanovit cenový stupeň. 

Cenový stupeň zákazníka pro každou skupinu produktů bude záviset na objemu nákupů licencí 
registrované afilace z této skupiny.  Cenové stupně zákazníka mohou být každoročně upraveny. 

a. Stanovení cenového stupně.  Každé nabídce produktu je v seznamu produktů přiřazena 
bodová hodnota a nabídka je přiřazena do jedné z následujících skupin: aplikace, systémy 
a servery.  Cenový stupeň zákazníka pro každou skupinu se bude zakládat na bodech 
získaných ve vztahu ke všem zadaným objednávkám z této skupiny a bude se vztahovat na 
všechny prováděcí smlouvy uzavřené na základě této smlouvy.  Úvodní cenové stupně 
zákazníka jsou stanoveny po vyplnění formuláře odhadu objemu Select, což zákazníkovi 
umožňuje buď (i) odhadnout nákup licencí, který bude uskutečněn na základě všech 
prováděcích smluv v každé produktové skupině, nebo (ii) v některých případech založit 
úvodní cenový stupeň zákazníka na objednávkách zadaných na základě prováděcí smlouvy 



 

Select 6.6 Agreement  
(EMEA)(Czech) September 3, 2007 

Page 3 of 11 
DocumentX20-00241 

 

opravňující pro Select.  Poté, co byly stanoveny, mohou být cenové stupně příležitostně 
upravovány na základě skutečného objemu nákupu licencí, jak je popsáno v níže uvedeném 
odstavci „Úpravy cenového stupně“.  Cenový stupeň zákazníka bude použit pro určení cen, 
na které společnost Microsoft vystaví fakturu prodejci každé registrované afilace za licence 
k produktům objednaným takovou registrovanou afilací. 

b. Úpravy cenového stupně.  Společnost Microsoft může cenové stupně upravovat způsobem 
popsaným v tomto odstavci. 

(i) Skupiny, pro které se cenový stupeň zákazníka stanoví na základě odhadu.  Pro 
každou skupinu, u které zákazník použil k určení úvodního cenového stupně odhad 
uvedený ve formuláři odhadu objemu smlouvy Select (viz oddíl „Možnost 1“ tohoto 
formuláře), bude společnost Microsoft provádět každoročně kontrolu cenových stupňů 
zákazníka, a to následujícím způsobem.  Při každém výročí dne účinnosti této smlouvy, 
včetně výročí během jakékoli prodloužené doby účinnosti, stanoví společnost Microsoft 
cenový stupeň, k němuž je zákazník v každé skupině oprávněn, na základě bodů 
skutečně získaných během předchozích tří let v každé skupině všemi registrovanými 
afilacemi.  Pokud se tento cenový stupeň bude lišit od současného cenového stupně 
zákazníka, společnost Microsoft upraví cenový stupeň směrem nahoru či dolů tak, aby 
odpovídal aktuálnímu cenovému stupni.  Během kontrol při prvním a druhém výročí 
společnost Microsoft vynásobí body skutečně získané na základě této smlouvy nejprve 
číslem 3 a poté číslem 1,5, aby mohla odvodit tříletý průběh nákupu licencí.  Klesne-li 
počet bodů skutečně získaných v rámci některé ze skupin pod úroveň nejnižšího 
cenového stupně (cenový stupeň „A“), registrované afilace zákazníka přestanou být 
oprávněny zadávat objednávky z dané skupiny na základě této smlouvy. 

(ii) Skupiny, pro které se cenový stupeň zákazníka stanoví na základě prováděcí 
smlouvy opravňující pro Select.  Ve vztahu ke každé skupině, u které zákazník využívá 
možnost založit svůj úvodní cenový stupeň na prováděcí smlouvě opravňující pro Select, 
bude úvodní cenový stupeň zákazníka pro danou skupinu shodný s cenovým stupněm 
pro tutéž skupinu podle prováděcí smlouvy opravňující pro Select.  Po dobu účinnosti 
prováděcí smlouvy nebude cenový stupeň zákazníka pro danou skupinu podléhat 
každoročním úpravám.  Cenový stupeň však může být upraven na základě úprav 
cenového stupně pro tuto skupinu v prováděcí smlouvě opravňující pro Select.  Bude-li 
účinnost prováděcí smlouvy opravňující pro Select vypovězena nebo uplyne-li doba její 
účinnosti během doby účinnosti této smlouvy, cenový stupeň zákazníka bude každoročně 
kontrolován počínaje výročím dne účinnosti následujícím po takovém skončení nebo 
uplynutí doby účinnosti a může být upraven na základě skutečně získaných bodů, jak je 
popsáno v odstavci výše. 

4. Poskytnutí licence – jaké produkty mohou registrované afilace v rámci licence 
spouštět. 

Registrované afilace mohou ve svůj vlastní prospěch spouštět libovolný počet kopií zpřístupněných 
produktů, pokud na takové kopie předkládají měsíční objednávky.  Registrované afilace mohou 
používat nejnovější verze produktů nebo se rozhodnout používat jakoukoli starší verzi. 

Obecně platí, že užívací práva se stávají časově neomezenými, jakmile skončí doba účinnosti 
prováděcí smlouvy a registrovaná afilace uhradí všechny platby.  Registrovaná afilace bude mít 
v tomto okamžiku časově neomezené licence k počtu kopií objednanému v průběhu příslušné úvodní 
doby účinnosti prováděcí smlouvy nebo prodloužení.  V případě ukončení prováděcí smlouvy před 
skončením doby účinnosti se práva registrované afilace popisují v odstavcích „Předčasné skončení 
účinnosti“ a „Důsledky výpovědi nebo uplynutí doby účinnosti”. 

Registrovaná afilace má po dobu účinnosti prováděcí smlouvy následující práva.  Tato práva se vztahují 
jen na licence získané podle prováděcí smlouvy a nevztahují se na žádnou objednávku ani dodávku 
softwarových médií.  Schopnost spouštět aktuální nebo novější verze produktu licencovaného podle této 



 

Select 6.6 Agreement  
(EMEA)(Czech) September 3, 2007 

Page 4 of 11 
DocumentX20-00241 

 

smlouvy může být ovlivněna minimálními systémovými požadavky nebo jinými faktory (např.  hardwarem 
nebo jiným softwarem). 

a. Obecná ustanovení.  Každá registrovaná afilace může kdykoli po dni účinnosti spouštět ve 
svůj vlastní prospěch libovolný počet kopií jakýchkoli zpřístupněných produktů, a to za 
předpokladu, že předloží objednávky na všechny kopie, jak je vyžadováno v odstavci 
„Zadávání objednávek“.   

b. Použití afilacemi.  Registrovaná afilace smí poskytnout sublicenci s právem k použití 
produktu afilacím, na které se vztahuje její prováděcí smlouva. 

c. Předchozí verze nebo jiná jazyková verze.  Každá registrovaná afilace může místo jakékoli 
verze produktu, ke které má licenci na základě této smlouvy, spouštět předchozí verzi nebo 
jinou jazykovou verzi stejného produktu (pokud je v případě jiných jazykových verzí pro 
takovou jinou jazykovou verzi k dispozici za stejnou cenu, jaká byla uhrazena za příslušný typ 
licence objednané verze, zpřístupněna licence, L&SA nebo krytí Software Assurance).   

d. Kdy se licence stává časově neomezenou. 

(i) Pouze licence.  Oprávnění registrované afilace spouštět kopie jakéhokoli produktu, ke 
kterému objedná pouze licenci, je dočasné až do okamžiku, kdy registrovaná afilace tuto 
licenci plně splatí.  Poté bude mít registrovaná afilace časově neomezenou licenci ke 
spouštění objednaného počtu kopií objednané verze. 

(ii) L&SA nebo Software Assurance.  Oprávnění registrované afilace spouštět kopie 
jakéhokoli produktu, ke kterému si objedná L&SA nebo krytí Software Assurance, je 
dočasné, dokud: 

• registrovaná afilace nezaplatí všechny splátky ceny za takové krytí a příslušná 
úvodní nebo prodloužená doba účinnosti prováděcí smlouvy, během níž byly tyto 
licence k produktům objednány, uplynula nebo byla prodloužena; nebo 

• registrovaná afilace je jiným způsobem oprávněna získat časově neomezené licence, 
jak je stanoveno v této smlouvě. 

Poté bude mít registrovaná afilace časově neomezené licence ke spouštění objednaných 
produktů v nejnovějších verzích zpřístupněných ke dni uplynutí, prodloužení nebo 
ukončení doby účinnosti (nebo jakékoli předchozí verze) na počet kopií objednaných 
během příslušné úvodní nebo prodloužené doby účinnosti prováděcí smlouvy. 

(iii) Předčasné skončení účinnosti.  Jestliže se registrovaná afilace rozhodne v případě 
předčasného skončení účinnosti popsaného v odstavci „Předčasné skončení účinnosti“ 
pouze uhradit částky splatné ke dni skončení účinnosti, bude mít registrovaná afilace 
časově neomezené licence pouze k počtu kopií uvedenému v odstavci „Důsledky 
výpovědi nebo uplynutí doby účinnosti“. 

(iv) Licence k odběru (služby online) nejsou za žádných okolností časově neomezené. 

e. Časově neomezené licence prostřednictvím krytí Software Assurance.  Jakékoli časově 
neomezené licence získané prostřednictvím krytí Software Assurance nahrazují základní 
časově neomezené licence, ke kterým bylo krytí Software Assurance objednáno.  Veškeré 
časově neomezené licence získané na základě této smlouvy se nadále řídí podmínkami této 
smlouvy a příslušnými užívacími právy k produktu. 

f. Licenční potvrzení.  Tato smlouva, příslušná prováděcí smlouva, potvrzení objednávky 
registrované afilace a jakákoli dokumentace osvědčující převody licencí budou společně 
s dokladem o zaplacení důkazem registrované afilace o všech licencích získaných na 
základě její prováděcí smlouvy. 



 

Select 6.6 Agreement  
(EMEA)(Czech) September 3, 2007 

Page 5 of 11 
DocumentX20-00241 

 

5. Jak určit, která užívací práva k produktu platí. 

Obecně platí, že platí užívací práva aktuální v době podpisu prováděcí smlouvy registrovanou afilací.  
Změny, které společnost Microsoft provede v užívacích právech k existujícím verzím poté, co 
registrovaná afilace podepíše tuto smlouvu, se nevztahují na užívání těchto verzí registrovanou 
afilací.  Pro verze, které v době podpisu nebyly dosud vydány, platí užívací práva, která byla aktuální 
v době prvního vydání takové verze.  Obecně platí, že pokud se registrovaná afilace rozhodne 
spouštět starší verzi produktu a nikoli verzi, ke které má licenci, nadále platí užívací práva 
k nejnovější verzi produktu licencované registrovanou afilací. 

a. Užívací práva k produktu.  Společnost Microsoft zveřejňuje užívací práva k produktu 
s každým produktem a s každou novou verzí produktu.  Na užívání produktu a verze 
registrovanou afilací se vztahují užívací práva platná pro produkt a verzi ke dni účinnosti 
prováděcí smlouvy nebo jejího prodloužení s následujícími výjimkami: 

(i) starší verze 

Pokud registrovaná afilace spouští starší verzi produktu, která časově předchází jak datu 
účinnosti prováděcí smlouvy nebo jejího prodloužení, tak i aktuální verzi produktu 
k danému datu, platí užívací práva k produktu pro licencovanou verzi.  Pokud starší verze 
obsahuje různé komponenty, vztahují se na jejich užívání registrovanou afilací užívací 
práva k těmto komponentám obsažená v užívacích právech k produktu, která by jinak 
platila pro starší verzi. 

(ii) verze produktů, u nichž společnost Microsoft reviduje užívací práva k produktu 

Pokud společnost Microsoft reviduje užívací práva k produktu pro určitou verzi po dni 
účinnosti prováděcí smlouvy nebo jejího prodloužení, platí užívací práva k produktu 
vztahující se k dané verzi bez dodatečných revizí. 

(iii) novější verze produktů, které společnost Microsoft zpřístupní po dni účinnosti 
prováděcí smlouvy nebo prodloužení 

Pokud je během doby účinnosti prováděcí smlouvy nebo jejího prodloužení zpřístupněna 
nová verze produktu, budou platit užívací práva aktuální k datu prvního vydání této nové 
verze. 

Po prodloužení doby účinnosti prováděcí smlouvy budou užívací práva ke všem 
produktům, u nichž se prodlužuje krytí Software Assurance, stanovena znovu (například 
budou platit užívací práva účinná ke dni prodloužení doby účinnosti a nikoli užívací práva 
platná v průběhu předchozí doby účinnosti). 

b. Užívací práva pro odlišnou jazykovou verzi.  Pokud registrovaná afilace používá jinou 
jazykovou verzi jakéhokoli produktu, ke kterému získala licenci na základě prováděcí 
smlouvy, budou se na užívání jiné jazykové verze registrovanou afilací vztahovat užívací 
práva k produktu platná pro verzi licencovanou v rámci prováděcí smlouvy. 

6. Jak objednat licenci k produktům. 

Registrovaná afilace musí zadat objednávky na všechny kopie produktů, které registrovaná afilace 
nebo její afilace spouštějí na základě prováděcí smlouvy.  Každá registrovaná afilace musí zadat 
objednávky prostřednictvím svého prodejce.  Obecně platí, že krytí Software Assurance nelze 
objednat, aniž by byly objednány také licence, pokud registrovaná afilace neobnovuje krytí Software 
Assurance, jehož platnost neuplynula, nebo pokud tak není výslovně povoleno v seznamu produktů. 

a. Zadávání objednávek.  Každá registrovaná afilace musí zadat objednávky na všechny kopie 
produktů, které registrovaná afilace nebo její afilace spouštějí na základě prováděcí smlouvy.  
Objednávky musejí být předloženy v měsíci, ve kterém jsou dané kopie poprvé spuštěny.  
Pokud registrovaná afilace není oprávněna objednávat pouze krytí Software Assurance 



 

Select 6.6 Agreement  
(EMEA)(Czech) September 3, 2007 

Page 6 of 11 
DocumentX20-00241 

 

způsobem popsaným níže, každá objednávka se musí vztahovat na licenci nebo na L&SA.  
Každá registrovaná afilace musí zadat objednávky prostřednictvím svého prodejce.  Cena 
a platební podmínky ve vztahu ke všem objednaným licencím budou určeny dohodou mezi 
registrovanou afilací a jí zvoleným prodejcem.  Při zadávání objednávky musí registrovaná 
afilace uvést stát nebo státy, kde bude ona sama a její afilace používat licence. 

Kdy je registrovaná afilace oprávněna objednávat pouze krytí Software Assurance? 
Registrovaná afilace může objednávat krytí Software Assurance na kopie produktu bez 
nutnosti současně objednat novou licenci k daným kopiím za každé z následujících 
podmínek: 

(i) Při zahájení nové prováděcí smlouvy může registrovaná afilace objednat krytí Software 
Assurance na kopie produktů, ke kterým registrovaná afilace dříve získala časově 
neomezené licence prostřednictvím programu Upgrade Advantage, Software Assurance 
nebo jakékoli podobné ochrany upgradu, pokud (i) nová prováděcí smlouva nabude 
účinnosti nejpozději jeden den po uplynutí doby účinnosti dané ochrany upgradu a (ii) 
registrovaná afilace zadá objednávku na krytí Software Assurance ve stejnou dobu, kdy 
předloží novou prováděcí smlouvu svému prodejci. 

(ii) Během doby účinnosti prováděcí smlouvy (včetně jakékoli prodloužené doby účinnosti) 
může být registrovaná afilace oprávněna objednávat na základě své prováděcí smlouvy 
krytí Software Assurance pro kopie určitých produktů licencovaných prostřednictvím 
maloobchodních zdrojů nebo výrobcem OEM (Original Equipment Manufacturer) za 
předpokladu, že registrovaná afilace svou objednávku zadá v průběhu požadovaného 
časového rámce.  Produkty, které lze registrovat pro krytí Software Assurance, 
a příslušný časový rámec pro zadání objednávky jsou určeny v seznamu produktů na 
adrese http://microsoft.com/licensing/contracts. 

(iii) Registrovaná afilace může krytí Software Assurance objednat také za jakýchkoli jiných 
okolností, za kterých je to výslovně povoleno v seznamu produktů. 

(iv) Registrovaná afilace může prodloužit krytí Software Assurance objednané na základě 
prováděcí smlouvy v době, kdy prodlužuje danou prováděcí smlouvu, jak je popsáno 
v oddílu „Jak prodloužit tuto smlouvu“. 

Ve všech těchto případech je registrovaná afilace povinna objednat krytí Software 
Assurance pro zbývající úvodní dobu účinnosti prováděcí smlouvy nebo její prodloužení 
(je-li relevantní). 

b. Faktury a platby.  Ceny, na které společnost Microsoft vystaví fakturu prodejci každé 
registrované afilace, se budou zakládat na příslušném cenovém stupni podle této smlouvy.  
Pokud se registrovaná afilace ve vztahu k jakýmkoli objednávkám na krytí Software 
Assurance nebo na L&SA rozhodne místo jednorázového zaplacení celkové částky rozložit 
své platby na příslušnou úvodní nebo prodlouženou dobu účinnosti prováděcí smlouvy, může 
se takto dohodnout se svým prodejcem.  V takových případech vystaví společnost Microsoft 
fakturu prodejci registrované afilace ve stejných splátkách, přičemž faktura na první splátku 
bude vystavena při přijetí objednávky a na následující splátky při každém zbývajícím výročí 
dne účinnosti této smlouvy, které nastane během úvodní nebo prodloužené doby účinnosti 
prováděcí smlouvy, ve které byla objednávka zadána.  Faktury na částky pouze za licence (tj.  
bez doprovodného krytí Software Assurance) budou vystaveny prodejci registrované afilace 
v plné výši při přijetí objednávky. 

c. Rozdělení.  Pokud registrovaná afilace zamýšlí převést více než deset procent svých 
počítačů v souvislosti s rozdělením afilace, provozní divize registrované afilace nebo jakékoli 
z jejích afilací a v důsledku toho si přeje převést kopie produktů spouštěných v těchto 
počítačích před uplynutím doby účinnosti své prováděcí smlouvy, společnost Microsoft 
poskytne této registrované afilaci v dobré víře součinnost při zajištění urychlení jakýchkoli 
zbývajících plateb za takové kopie spouštěné na základě krytí Software Assurance nebo 
L&SA s cílem umožnit převod časově neomezených licencí k takovým kopiím.  Jakékoli 
časově neomezené licence získané způsobem popsaným v tomto odstavci budou licencemi 



 

Select 6.6 Agreement  
(EMEA)(Czech) September 3, 2007 

Page 7 of 11 
DocumentX20-00241 

 

k nejnovější verzi produktů zpřístupněných buď (i) ke dni, kdy registrovaná afilace plně 
zaplatila, nebo (ii) ke dni převodu produktů. 

d. Jak potvrdit objednávky.  Společnost Microsoft zveřejní údaje o objednávkách zadaných 
každou registrovanou afilací včetně elektronického potvrzení každé objednávky na webových 
stránkách chráněných heslem na adrese http://licensing.microsoft.com nebo na 
nástupnických stránkách.  Po přijetí této smlouvy a prováděcích smluv uzavřených na 
základě této smlouvy společností Microsoft bude kontaktní osobě určené pro tento účel 
poskytnut přístup k těmto stránkám. 

7. Vytváření kopií produktů a práva k přeinstalaci (re-imaging). 

Registrovaná afilace může podle potřeby vytvořit libovolný počet kopií.  Kopie musejí být úplnými 
kopiemi vytvořenými z matričních kopií získaných z autorizovaného zdroje.  Jestliže registrovaná 
afilace použije k vytvoření kopií služby třetích stran, odpovědnost za jednání těchto třetích stran 
ponese registrovaná afilace.  Registrovaná afilace může vytvořit určený počet bezplatných kopií pro 
účely školení, hodnocení a zálohování.  Za určitých podmínek může registrovaná afilace používat 
média získaná na základě této smlouvy k vytváření kopií produktů licencovaných prostřednictvím 
jiného kanálu.  Obecně platí, že tato možnost je povolena jen v případech, kdy kopírovaný produkt, 
verze, jazyk, typ a komponenty jsou stejné jako produkt, verze, jazyk, typ a komponenty licencované 
prostřednictvím takového jiného kanálu. 

a. Obecná ustanovení.  Registrovaná afilace smí vytvořit libovolný počet kopií produktů, které 
potřebuje k distribuci v rámci své organizace.  Kopie musejí být pravé a úplné (včetně 
označení autorských práv a ochranných známek) a musejí být vytvořeny z matričních kopií 
získaných ze zdroje schváleného společností Microsoft.  Registrovaná afilace smí k vytvoření 
těchto kopií použít služby třetí strany, avšak registrovaná afilace souhlasí, že ponese 
odpovědnost za jednání takové třetí strany.  Registrovaná afilace souhlasí, že vynaloží 
přiměřené úsilí k tomu, aby si její zaměstnanci, zástupci a jiné osoby, jimž umožňuje užívat 
produkty, byli vědomi toho, že produkty jsou licencovány společností Microsoft a že podléhají 
podmínkám této smlouvy. 

b. Kopie pro školení, hodnocení a zálohování.  Registrovaná afilace může (1) užívat až 
20 bezplatných kopií jakéhokoli produktu v zařízení určeném ke školení v rámci svých 
prostor, (2) užívat až 10 bezplatných kopií jakéhokoli produktu během 60denního zkušebního 
období a (3) užívat jednu bezplatnou kopii jakéhokoli licencovaného produktu pro účely 
zálohování nebo archivace pro každou ze svých jednotlivých místních poboček. 

c. Oprávnění k přeinstalaci (re-imaging).  Přeinstalace s použitím médií produktu je povolena 
za následujících podmínek.  Je-li licence k produktu (produktům) společnosti Microsoft 
poskytnuta (1) od výrobce originálních dílů OEM, (2) jako kompletní produktový balíček od 
maloobchodního zdroje nebo (3) v rámci jiného programu společnosti Microsoft, lze média 
poskytnutá podle této smlouvy používat k instalaci v jiných licencovaných počítačích místo 
médií poskytnutých prostřednictvím uvedeného samostatného zdroje.  Toto právo je 
podmíněno následujícím: 

(i) pro každou přeinstalaci musí instituce vlastnit zvláštní licenci ze samostatného zdroje; 

(ii) produkt, jazyk, verze a komponenty, ke kterým je poskytnuta licence na základě 
příslušné prováděcí smlouvy, musejí být identické s produktem, jazykem, verzí 
a komponentami, ke kterým byla získána licence od samostatného zdroje;  

(iii) s výjimkou kopií operačního systému a kopií produktů, ke kterým byla získána licence 
v rámci jiného programu společnosti Microsoft, musí být typ produktu (například s licencí 
k upgradu nebo plné verzi) identický s typem produktu ze samostatného zdroje. 



 

Select 6.6 Agreement  
(EMEA)(Czech) September 3, 2007 

Page 8 of 11 
DocumentX20-00241 

 

Přeinstalace podle tohoto odstavce podléhá podmínkám a užívacím právům poskytnutým 
společně s licencí od samostatného zdroje.  Nic v tomto odstavci nevytváří ani nerozšiřuje 
žádnou záruku nebo povinnost podpory. 

8. Převody licencí a změna přiřazení. 

Registrovaná afilace může převést licence na afilaci a na třetí strany v souvislosti s rozdělením, 
splynutím nebo se sloučením za předpokladu, že o tom informuje společnost Microsoft.  Za jiných 
podmínek registrovaná afilace nesmí převést licence na třetí strany bez předchozího souhlasu 
společnosti Microsoft.  Nabyvatelé musejí souhlasit s tím, že budou vázáni příslušnými podmínkami.  
Převody licencí musejí být časově neomezené.  Až na některé výjimky nelze převádět výhody 
Software Assurance.  Všechny verze upgradů musejí být převáděny společně.  Licence k operačním 
systémům jsou vázány na počítačový systém, do kterého byly poprvé nainstalovány.  Obecně platí, 
že registrovaná afilace smí převádět licence interně – z jednoho uživatele na druhého nebo z jednoho 
počítače na jiný. 

a. Převod licencí na třetí strany. 

(i) Právo na převod.  Registrovaná afilace smí převést plně splacené časově neomezené 
licence na (1) afilaci nebo (2) třetí stranu, která není afilací, v souvislosti s rozdělením 
afilace nebo provozní divize registrované afilace nebo jakékoli z jejích afilací, splynutím 
nebo se sloučením.  K tomu je třeba, aby registrovaná afilace vyplnila a odeslala 
společnosti Microsoft oznámení o převodu na formuláři, který lze získat na adrese 
http://microsoft.com/licensing/contracts, a toto oznámení odeslala společnosti Microsoft 
před převodem.  Veškeré další převody vyžadují předchozí písemný souhlas společnosti 
Microsoft.  Poučení o přípustných typech převodů je k dispozici na adrese 
http://microsoft.com/licensing/contracts.  Žádný převod licence nebude platný, pokud 
registrovaná afilace novému vlastníkovi licence neposkytne a nový vlastník licence 
písemně nepřistoupí na příslušná užívací práva k produktu, omezení užívání, omezení 
odpovědnosti a omezení převoditelnosti uvedená v tomto oddílu.  Žádný převod, který 
nebude proveden v souladu s tímto oddílem, nebude platný.  Další prodej zakoupených 
licencí je výslovně zakázán.   

(ii) Některé převody nejsou povoleny.  Registrovaná afilace nesmí převést žádnou 
z následujících položek:  

• krátkodobé licence (90 dnů nebo méně), 

• dočasná užívací práva k produktům, 

• krytí Software Assurance, 

• časově neomezené licence k libovolné verzi jakéhokoli produktu získané 
prostřednictvím krytí Software Assurance odděleně od základních časově 
neomezených licencí, pro které bylo získáno krytí Software Assurance, nebo 

• licenci k upgradu počítačového operačního systému odděleně od původní licence 
k počítačovému operačnímu systému nebo od počítačového systému, ve kterém byl 
produkt poprvé nainstalován. 

b. Interní převody licencí a krytí Software Assurance.   

(i) Jiné produkty než počítačové operační systémy.  V případě jiných produktů než 
počítačových operačních systémů může registrovaná afilace změnit přiřazení licencí 
v rámci svého podniku.  Registrovaná afilace však nesmí změnit přiřazení krátkodobých 
licencí (90 dnů nebo méně) nebo změnit přiřazení krytí Software Assurance nebo jiného 
zajištění upgradu odděleně od původní licence, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  
Registrovaná afilace nesmí změnit přiřazení licencí k počítačovému operačnímu systému 
z jednoho počítače na jiný. 



 

Select 6.6 Agreement  
(EMEA)(Czech) September 3, 2007 

Page 9 of 11 
DocumentX20-00241 

 

(ii) Počítačové operační systémy.  Registrovaná afilace smí interně změnit přiřazení krytí 
Software Assurance pro počítačové operační systémy z původního počítače na náhradní 
počítač, pokud (1) je u náhradního počítače poskytnuta licence ke spouštění nejnovější 
verze daného operačního systému a (2) registrovaná afilace odebere z původního 
počítače všechny upgrady počítačového operačního systému. 

9. Doba účinnosti a vypovězení smlouvy. 

Účinnost této smlouvy a veškerých prováděcích smluv předložených na základě této smlouvy skončí 
36 celých kalendářních měsíců ode dne účinnosti této smlouvy, nebude-li smlouva prodloužena nebo 
neskončí-li její účinnost dříve.  Obecně platí, že stávající prováděcí smlouvy lze vypovědět, pokud 
některá ze stran poruší tuto smlouvu a porušení nenapraví v poskytnuté lhůtě.  Obecně platí, že 
registrovaná afilace si musí objednat licence pro kopie produktů, které používá, ale dosud pro ně 
nepředložila objednávky, a uhradit plnou cenu všech licencí. 

a. Doba účinnosti smlouvy.  Tato smlouva zůstane v účinnosti po dobu 36 celých 
kalendářních měsíců následujících po dni účinnosti smlouvy, nebude-li prodloužena nebo 
vypovězena, jak je popsáno níže.  Doba účinnosti všech prováděcích smluv uzavřených na 
základě této smlouvy uplyne nebo skončí ke dni uplynutí doby účinnosti této smlouvy nebo 
vypovězení této smlouvy, nebudou-li vypovězeny dříve níže popsaným způsobem. 

b. Výpověď z důvodu porušení smlouvy.  Kterákoli ze stran prováděcí smlouvy ji může 
vypovědět, pokud druhá strana podstatně porušuje své povinnosti podle této smlouvy, včetně 
jakékoli povinnosti předložit objednávky nebo zaplatit dlužné částky.  S výjimkou porušení 
smlouvy, která jsou takové povahy, že je nelze napravit do 30 dnů, musí strana, která podává 
výpověď ze smlouvy, o tom informovat druhou stranu 30 dnů předem a poskytnout příležitost 
k nápravě.  Pokud společnost Microsoft podá takové oznámení registrované afilaci, poskytne 
zákazníkovi kopii daného oznámení s tím, že se zákazník zavazuje pomoci při úsilí o řešení 
tohoto porušení.  Jestliže porušení ovlivní také další prováděcí smlouvy a nemůže být mezi 
zákazníkem a společností Microsoft vyřešeno v přiměřené době, je také společnost Microsoft 
oprávněna vypovědět tuto smlouvu a všechny její ostatní prováděcí smlouvy.  Pokud 
registrovaná afilace přestane být afilací zákazníka, musí o tom zákazník neprodleně 
informovat společnost Microsoft a společnost Microsoft bude oprávněna vypovědět její 
prováděcí smlouvu. 

Nebudou-li na základě prováděcí smlouvy po dobu 12 měsíců přijaty žádné objednávky, 
bude prováděcí smlouva vypovězena 13 měsíců ode dne účinnosti prováděcí smlouvy. 

c. Předčasné skončení účinnosti.  Pokud registrovaná afilace vypoví svou prováděcí smlouvu 
v důsledku jejího porušení společností Microsoft nebo pokud společnost Microsoft vypoví 
prováděcí smlouvu z důvodu, že registrovaná afilace přestala být afilací zákazníka, má 
registrovaná afilace následující možnosti: 

(i) může ihned uhradit celkovou zbývající splatnou částku včetně veškerých splátek, 
přičemž v takovém případě bude registrovaná afilace mít časově neomezená práva ke 
všem licencím, které si objednala, nebo 

(ii) může uhradit pouze částky splatné ke dni skončení účinnosti, přičemž v takovém případě 
registrovaná afilace bude mít časově neomezené licence (1) ke všem kopiím produktů, 
pro které byly platby plně uhrazeny, a (2) k počtu kopií produktů, které si objednala 
(včetně nejnovějších verzí produktů objednaných v rámci krytí Software Assurance 
v úvodní nebo prodloužené době účinnosti) a které uhradila ve splátkách, odpovídajícímu 
poměru celkové uhrazené částky vůči celkové částce, jež by byla splatná, kdyby nedošlo 
k předčasnému skončení účinnosti smlouvy. 

d. Důsledky výpovědi nebo uplynutí doby účinnosti.  V případě uplynutí doby účinnosti 
smlouvy nebo jejího vypovězení: 



 

Select 6.6 Agreement  
(EMEA)(Czech) September 3, 2007 

Page 10 of 11 
DocumentX20-00241 

 

(i) musí registrovaná afilace objednat licence ke všem kopiím produktů, které spouštěla a na 
které dosud nepředložila objednávku.  Není-li v odstavci „Předčasné skončení účinnosti“ 
stanoveno jinak, veškeré neuhrazené platby za licence budou okamžitě dlužné a splatné.   

(ii) Právo registrované afilace na výhody Software Assurance podle této smlouvy zanikne, 
pokud registrovaná afilace neprodlouží krytí Software Assurance.   

V rozsahu nutném k naplnění ustanovení této smlouvy o jejím vypovězení se každá ze 
stran vzdává jakéhokoli práva, které má, nebo nároku, který by druhá strana mohla mít 
nyní nebo v budoucnu na základě jakéhokoli příslušného zákona nebo předpisu, vyžádat 
si nebo získat souhlas, příkaz, rozhodnutí nebo rozsudek jakéhokoli soudu ohledně 
skončení účinnosti této smlouvy. 

10. Jak prodloužit tuto smlouvu. 

Zákazník může podle svého uvážení prodloužit tuto smlouvu o další roční nebo tříletou dobu 
účinnosti. 

Prodloužení.  Společnost Microsoft poskytne zákazníkovi písemné oznámení o uplynutí úvodní nebo 
prodloužené doby účinnosti smlouvy 60 dnů předem, přičemž toto oznámení bude obsahovat informace 
o možnostech prodloužení.  Zákazník může mít možnost prodloužit tuto smlouvu jednou o 12 nebo 
36 celých kalendářních měsíců.  Pokud zákazník prodlouží tuto smlouvu, budou automaticky prodlouženy 
všechny prováděcí smlouvy na základě této smlouvy.  Společnost Microsoft a její afilace bezdůvodně 
nezamítnou žádné prodloužení.  Společnost Microsoft však může provést změnu v tomto programu, která 
způsobí, že zákazník a jeho registrované afilace budou muset uzavřít nové smlouvy a prováděcí smlouvy. 

Zadávání prodlužovacích objednávek.  Jestliže si registrovaná afilace přeje prodloužit krytí Software 
Assurance ve vztahu k jakýmkoli kopiím již dříve zahrnutým do její prováděcí smlouvy, musí na tyto kopie 
předložit prodlužovací objednávku na celou dobu prodloužení do 30 dnů od uplynutí předchozí doby 
účinnosti prováděcí smlouvy.  Prodloužená doba účinnosti začne běžet v den následující po uplynutí 
předchozího období.  Při prodloužení této smlouvy nebude registrovaná afilace oprávněna objednávat 
krytí Software Assurance ve vztahu k jakýmkoli kopiím jakýchkoli produktů, pro které získala pouze licenci 
bez toho, aby nejdříve získala L&SA. 

Následky neprodloužení smlouvy.  Pokud se zákazník rozhodne neprodloužit tuto smlouvu nebo pokud 
se registrovaná afilace rozhodne neprodloužit krytí Software Assurance ve vztahu k jakýmkoli kopiím 
jakéhokoli produktu licencovaným na základě prováděcí smlouvy a pokud jinak umožní zánik krytí 
Software Assurance pro tyto kopie, potom nebude registrované afilaci povoleno objednávat krytí Software 
Assurance pro tyto kopie bez toho, aby nejdříve získala L&SA. 

11. Různé. 

a. Sdělení určená společnosti Microsoft.  Sdělení, pověření a žádosti související s touto 
smlouvou musejí být zaslány běžnou poštou, poštou s dodací lhůtou do druhého dne, 
expresní kurýrní službou, faxem nebo e-mailem na adresy a čísla uvedené v podpisovém 
formuláři a v této smlouvě.  Sdělení budou považována za doručená ke dni uvedenému na 
potvrzené doručence nebo na potvrzení kurýra nebo na potvrzení o doručení faxu nebo e-
mailu. 



 

Select 6.6 Agreement  
(EMEA)(Czech) September 3, 2007 

Page 11 of 11 
DocumentX20-00241 

 

Kopie zasílejte na adresu: 

  
Microsoft EMEA HQ 

 Law and Corporate Affairs 
Couer Défense Tour B 

 La Défense 4. 
 100, Esplanade du Général de Gaulle 
 92932 Paris La Défense Cedex.   
France 

b. Žádný převod vlastnických práv.  Společnost Microsoft v rámci žádného licencovaného 
produktu nepřevádí žádná vlastnická práva.  Společnost Microsoft si vyhrazuje všechna 
práva, která nejsou výslovně udělena.  Produkty jsou chráněny autorským právem a dalšími 
zákony o duševním vlastnictví a mezinárodními smlouvami. 

c. Pořadí přednosti.  V případě rozporu mezi kterýmikoli z dokumentů uvedených na první 
straně, který není v těchto dokumentech výslovně upraven, platí podmínky v nich uvedené 
v následujícím pořadí: (i) hlavní smlouva, (ii) tyto podmínky a ujednání a připojený podpisový 
formulář, (iii) seznam produktů, (iv) užívací práva k produktu a (v) všechny ostatní prováděcí 
smlouvy uzavřené na základě této smlouvy.  Podmínky jakékoli kupní objednávky nebo 
jakékoli všeobecné podmínky a ujednání, které zákazník nebo jeho afilace používají, se 
neuplatní.   

d. Změna smlouvy.  Tuto smlouvu (s výjimkou seznamu produktů a užívacích práv k produktu) 
lze měnit pouze dodatkem podepsaným oběma stranami. 

e. Prodejci a jiné třetí strany nemohou zavazovat společnost Microsoft.  Prodejci a jiné 
třetí strany nemají oprávnění přijímat ani uzavírat jménem společnosti Microsoft žádnou 
odpovědnost ani závazky.   

f. Příslušná měna.  Platby prováděné registrovanými afilacemi v souladu s touto smlouvou 
musejí být hrazeny v měně schválené pro příslušnou lokalitu.  Podrobné informace naleznete 
na adrese http://microsoft.com/licensing/contracts. 

g. Odměny pro poradce.  Společnost Microsoft v určitých případech vyplácí odměny 
softwarovým poradcům nebo jiným třetím stranám autorizovaným společností Microsoft.  
Tyto odměny jsou platbami za poradenské služby.  Uhrazení odměn závisí na různých 
faktorech včetně typu smlouvy, na základě které registrovaná afilace objednává licence, na 
licencích objednaných registrovanou afilací a na tom, zda se registrovaná afilace rozhodne 
využívat služeb poradce.  Výše odměn roste s objemem objednávek, které registrované 
afilace předloží na základě této smlouvy. 


